ПРОТОКОЛ № 10
позачергового засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                
21 вересня 2018 року

                                                                                         
мала зала №1                                                                  

       




   
         10:00 год. 

Присутні члени комісії:
1.Плескун Олександр Володимирович – голова комісії
2.Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії 

3.Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
4.Котляренко Людмила Григорівна – член комісії
5.Яцина Олександр Олександрович –член комісії

Відсутні члени комісії:

1.Порицький Микола Миколайович – член комісії
2.Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

Запрошені на комісію:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2.Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконавчого комітету
2.Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                              фінансів
3.Карпенко Н.В. –начальник управління забезпечення діяльності ради 4.Піддубна О.М. – депутат міської ради

5.Костюк В.М. – начальник управління бухгалтерського обліку та звітності – 

                              головний бухгалтер виконавчого комітету
8.Кондрашов В.О. – начальник управління культури і туризму
9.Представники громадськості та ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 21.09.2018 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

2.  Про розгляд питань, що виносяться на пленарне засідання  Кременчуцької міської ради 11.10.2018 року.

Інформує: Плескун О.В. – голова комісії

Головуючий: Плескун О.В.   - голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 21.09.2018 року:
1.1.Про зміну напрямків використання бюджетних коштів, затверджених у міському бюджеті м Кременчука на 2018 рік по галузі «Житлово – комунальне господарство».
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Зеркалій І.Л., Піддубна О.М., Котляренко Л.Г.
Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ


Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення. Зазначила, що відповідно до проекту рішення, бюджетні кошти, які були виділені на проведення технічної інвентаризації житлових будинків комунальної власності міста, складання та виготовлення відсутніх інвентаризаційних справ та технічних паспортів будуть перенаправлені на проведення технічної інвентаризації та виготовлення технічних паспортів на дитячі майданчики на при будинкових територіях міста для комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське». 
Котляренко Л.Г. – член комісії


Поставила ряд запитань щодо ремонту існуючих дитячих майданчиків та процедури списання непридатних до використання дитячих майданчиків. 

Піддубна О.М. – депутат міської ради

Висловила свою точку зору щодо використання бюджетних коштів на проведення технічної інвентаризації житлових будинків. Попросила надати інформацію щодо постанови Харківського апеляційного адміністративного суду від 06.04.2016 року. 

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо проекту рішення. Запитав, чому не були освоєні виділені 60 000,00 грн. за вказаним в рішенні напрямком.
Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ


Зауважила, що дані кошти не були освоєні оскільки підрядна організація не може надати послуги відповідно до умов договору через відмову мешканців будинку надавати доступ до квартир для проведення обмірювальних робіт. 
Плескун О.В. – голова комісії

Попросив надати детальну інформацію щодо постанови Харківського апеляційного адміністративного суду від 06.04.2016 року та пояснення, чому саме місто повинно сплачувати роботи про проведення технічної інвентаризації житлових будинків. Вказати, в яких житлових будинках міста була проведена інвентаризація та перелік будинків, в яких відсутні інвентаризаційні справи.
(пропозиція на голосування не ставилась)
Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ


Зазначила, що інвентаризація пройшла лише на першому поверсі в житловому будинку по вул. Велика Набережна, 29.

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Попросила надати інформацію щодо власників нежитлових приміщень, які розташовані на першому поверсі житлового будинку по вул. Велика Набережна,29.

(пропозиція на голосування не ставилась)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
1.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті міста Кременчука на 2018 рік, зекономлених внаслідок проведення процедур закупівель. 
ВИСТУПИЛИ: Костюк В.М., Плескун О.В., Піддубна О.М.
Костюк В.М. – начальник управління бухгалтерського обліку та звітності – 

                           головний бухгалтер виконавчого комітету

Зазначила, що даний проект рішення передбачає перерозподіл бюджетних асигнувань на оплату правоохоронних послуг та попередження правопорушень в приміщені виконавчого комітету Кременчуцької міської ради особовим складом військової частини 3059 Національної гвардії України. 
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Поставила ряд запитань щодо використання  бюджетних коштів для забезпечення правопорядку в приміщені виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

Плескун О.В. – голова комісії


Попросив надати розшифровку щодо використання коштів, які надаються з міського бюджету  на оплату правоохоронних послуг та попередження правопорушень в приміщені виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

1.3. Про зміну напрямку використання бюджетних коштів.
ВИСТУПИЛИ: Костюк В.М, Івашина Р.В., Плескун О.В., Піддубна О.М.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті м. Кременчука на 2018 рік.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Кондрашов В.О., Неіленко Т.Г.

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                             фінансів

Зазначила, що відповідно до проекту рішення кошти будуть перенаправлені на надання фінансової підтримки комунальному закладу культури «Міський парк культури і відпочинку «Придніпровський» для проведення заходів присвячених «Дню міста».
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

1.5. Про внесення змін до показників міського бюджету м. Кременчука на 2018 рік.

ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

1.6. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у міському бюджеті м. Кременчука на 2018 рік по галузі «Культура і мистецтво».
ВИСТУПИЛИ: Кондрашов В.О.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на пленарне засідання  Кременчуцької міської ради 11.10.2018 року:

2.1. Про граничні суми витрат.

Виступили: Неіленко Т.Г., Плескун О.В., Піддубна О.М.

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                             фінансів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення. Зазначила, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів будуть затверджені граничні суми витрат на придбання легкових автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, придбання і утримання мобільних телефонів органами місцевого самоврядування, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок міського бюджету міста Кременчука. 
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору щодо зазначених граничних сум в проекті рішення. 


Підкреслила, що вказані суми є дуже завищеними.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо придбання транспортних засобів для Крюківської та Автозаводської районних адміністрацій. Зазначив, що якщо в бюджеті є економія коштів, їх потрібно перенаправити на більш важливіші потреби.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.

2.2. Про внесення змін до показників міського бюджету на 2018 рік.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Плескун О.В., Піддубна О.М.

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                             фінансів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення.

Зазначила, що відповідно до проекту рішення буде зменшений резервний фонд міського бюджету на 6 473 500, 00 грн. Зауважила, що ці кошти будуть перенаправлені на різні напрямки.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованого зменшення розміру резервного фонду міського бюджету.

Зазначив, що місту і так потрібно передбачити приблизно 8 500 000, 00 грн. в резервному фонді для уникнення в подальшому непередбачуваних ситуацій.


Висловив пропозицію:
· виконавчому комітету Кременчуцької міської ради опрацювати можливість передбачити кошти на погашення заборгованості КП «Теплоенерго» у сумі не менш ніж 4 000 000, 00 грн. перед ПАТ «КВБЗ» шляхом внесення технічної правки,  а саме: суму 2 000 000, 00 грн. перерозподілити з коштів, які будуть виділені для КП  «Теплоенерго» на виготовлення проектної документації та встановлення димової труби на котельні за адресою: вул. Мічуріна буд. 89-А в м. Кременчуці та  суму 2 000 000, 00 грн. перерозподілити з коштів, які будуть виділені для відшкодування витрат за перевезення пільгових категорій населення м. Кременчука міським електротранспортом для оплати електроенергії комунальним підприємством «Кременчуцьке тролейбусне управління».
Голосували: «за» - 2( Плескун О.В., Угніч Г.А.) 

 «проти» - 3 (Котляренко Л.Г., Сергієнко Т.П., Яцина О.О.)
«утрималось» - 0 
(пропозиція  не приймається)
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що ним, як головою комісії буде  підписаний та винесений проект рішення «Про внесення змін до показників міського бюджету на 2018 рік» на пленарне засідання ради лише з зауваженнями.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.


(Голова комісії в листі погодження проекту рішення письмово зазначив свої зауваження)
 (Оригінали проектів рішень виконавчого комітету та листів до них перебувають в управлінні по роботі з документами).
Голова комісії 







О.В.ПЛЕСКУН

Секретар комісії







Г.А.УГНІЧ

Протокол вела:







О.А.Яцик
